



„Kraków, bigos i dźwięki syczące”. Polsko-niemiecki wieczór kabaretowy we Frankfurcie nad Menem

2016-09-13

W czwartek, 8 września 2016 r., Urząd Miasta Frankfurtu nad Menem zorganizował w zabytkowym Ratuszu „Römer” polsko-niemiecki wieczór kabaretowy „Kraków, bigos i dźwięki syczące” z udziałem znanego w Polsce Steffena Möllera. Gości powitał Nadburmistrz Frankfurtu Peter Feldmann.

Okazją dla tej polsko-niemieckiej imprezy był przypadający w 2016 r. jubileusz 25-lecia aktywnego i wszechstronnego partnerstwa Krakowa i Frankfurtu nad Menem. W ramach obchodów jubileuszu zaplanowane są jeszcze m. in. wystawa fotograficzna „Codzienne spojrzenia na niecodzienne piękno Krakowa” autorstwa Wiesława Majki, która będzie pokazywana w listopadzie w Miejskiej Bibliotece Publicznej we Frankfurcie, a także wystawa szopek krakowskich, którą od końca listopada do końca stycznia przyszłego roku obejrzeć można będzie we frankfurckim Muzeum Ikon i której towarzyszyć będą grudniowe warsztaty budowy szopek krakowskich dla dzieci i młodzieży oraz koncert polskich kolęd i pastorałek.

Organizatorzy zachęcali do wzięcia udziału w wieczorze kabaretowym w następujący sposób:

„Wszystkim, którzy chcą osobiście wypróbować partnerstwo z Krakowem, ale nadal odczuwają pewien lęk w stosunku do Polski, artysta kabaretowy Steffen Möller daje kilka rad i wskazówek przed podróżą. Padają między odpowiedzi na takie pytania: Czy Kraków rzeczywiście leży na Uralu? Jakich jest pięć najważniejszych polskich słów? Dlaczego język polski nie jest aż tak trudny dla Niemców? Jakich faux pas należy kategorycznie unikać? Dlaczego mieszkańcy Krakowa w żadnym wypadku nie należy mówić, że chcemy pojechać także do Warszawy? I do którego z obu miast bardziej opłaca się pojechać? A na zakończenie Steffen Möller prezentuje się jako nauczyciel tańca”.

Steffen Möller pochodzi z Wuppertalu i studiował w Berlinie, zanim w 1994 r. przeniósł się do Polski. W swoim czasie był najbardziej znanym Niemcem w Polsce po... byłym papieżu Benedykcie XVI. Zyskał popularność jako skoncentrowany na uprawie ziemniaków rolnik Stefan Müller z serialu „M jak miłość” oraz gość programu telewizyjnego „Europa da się lubić”. Napisał trzy książki o Polsce, które w Niemczech trafiły na listę bestsellerów czasopisma „Der Spiegel”. W 2012 r. został zaangażowany do przygotowania drużyny niemieckiej do wyjazdu do Polski na Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej i był również moderatorem jej pierwszego publicznego treningu w Gdańsku.